
Instruktioner för föreningstalko 

Er förening kan hjälpa till i arbetet med att bekämpa invasiva växter i Jakobstad 
genom att delta i föreningstalko. Som tack för hjälpen får föreningen en liten 
ekonomisk ersättning. Nedan följer instruktioner för hur föreningstalko kan utföras. 

1. Inledande information:  
 Kom överens om ett eller flera områden som er förening ska bekämpa. Ni 

kan föreslå ett område eller tilldelas ett område av projektledaren. 
 Kom överens om föreningen eller projektledaren för bort växtavfallet. 
 Ta bilder före och efter bekämpning och fyll i dokumentations-blanketten 

eller anteckningar där information om åtminstone datum, antalet 
deltagare och antalet timmar framkommer. 

 
2. Identifiera den invasiva växten:  

Blomsterlupin: 

 En hög växt med handliknande blad 
 Blomställningarna är kluster av små ärtliknande blommor i olika 

färger som lila, rosa, blå eller vita 
 Växer i gräsmarker och längs vägkanter 

Jättebalsamin: 

 Stora gröna blad och upprätta stjälkar 
 Blommorna är trattformade och kan vara rosa, lila eller vita 
 Ett speciellt drag är dess frön som är inneslutna i små "explosiva" 

fröhus 
 Växer i fuktiga miljöer nära vattendrag eller i skogar 

 
3. Utrustning vid behov: 

 Handskar, spade, trädgårdssax eller trimmer kan underlätta bekämpning, 
men blomsterlupin och jättebalsamin går att bekämpa även utan 
handskar och verktyg. 

 
4. Bekämpningsmetod:  

 Mindre förekomster av blomsterlupin bekämpas enklast genom att bryta 
eller klippa av stjälken, men det går även att dra eller gräva upp växten 
med rötterna.  

 Mindre förekomster av jättebalsamin bekämpas enklast genom att dra 
upp hela växten med rötterna.  

 Obs: ta bort så mycket jord som möjligt från rötterna innan du lägger 
växtavfallet i plastpåsen.  



 Vid större förekomst kan båda växtarterna även bekämpas genom 
trimning, men undvik denna metod ifall växten hunnit bilda frön. 

 
5. Ta bort växtdelarna på ett säkert sätt:  

 Samla ihop växtavfallet i plastpåsar och förslut dem väl.  
 Ifall ni kommit överens om att projektledaren för bort växtavfallet kan ni 

lämna plastpåsarna på en synlig plats.  
 Om föreningen för bort plastpåsarna själv ska de tömmas i containern för 

växtavfall på Maria Malms parkering.  
 
Obs! Växtavfallet kommer att användas för att producera biogas, så undvik att 
samla jord med växtavfallet. Ifall du för bort plastpåsarna själv ska innehållet 
tömmas i containern och plastpåsarna läggas i ett separat kärl! 
 

6. Upprepa processen vid behov:  
 Invasiva växter är envisa och det kan krävas flera omgångar av 

bekämpning för att hålla dem under kontroll. Fortsätt att övervaka 
området och agera snabbt om du märker ny tillväxt. 

 
7. Efter bekämpning:  

 Skicka bilderna och dokumentationen till projektledaren.  
 Fakturera staden enligt följande: 10€/h/deltagande person över 10 år, 

max 300€. 

 

Tack för att er förening är med och bekämpar spridningen av invasiva växter och 
skyddar det lokala ekosystemet! 

 

OBS: ARBETET UTFÖRS PÅ EGEN RISK. SE TILL ATT VIDTA LÄMPLIGA ÅTGÄRDER FÖR 
ATT MINIMERA RISKER I SAMBAND MED BEKÄMPNING. 

 

 

 

 

 

 


